1

广西民族大学

教师教学发展中心文件
教发〔2021〕19 号

关于做好 2021 年学校接受国内一般访问学

者指导教师申报工作的通知

学校有关单位：

为贯彻落实《中共中央国务院关于全面深化新时代教师队

伍建设改革的意见》精神，提升高校青年教师专业能力，加强

高素质创新型教师队伍建设，根据学校需求，2021年计划接受

国内一般访问学者，现开展指导教师申报工作，具体通知事项

如下：

一、申报类型

国内一般访问学者指导教师。

二、申报条件

1.申报学科：接受学科应为博士点学科。

2.申报导师：应为在职博士生导师或博士点学术造诣较

深的教授，工作认真负责，主持并承担了能让国内访问学者

参与的科研项目。申报课题必须是指导教师取得的重要成果

和目前正在承担的国家或省部级科研课题。

2

三、申报程序

1.核对。2020 年已申报过接收国内访问学者计划的教师，

请认真核对《广西民族大学 2020 年接受国内一般访问学者

学科专业导师课题汇总表》（教师教学发展中心将通过 OA

邮箱发送至相关学院办公室），并根据目前专业和自身的实

际情况（如导师因退休、调离、出国等原因无法在 2021 年

接收访问学者，或课题内容有更新）进行修正，完善《2021

年接受国内一般访问学者学科专业导师课题汇总表》（附件

1）。

2.新增。首次申报接受国内访问学者计划的教师，需填

写并由学院汇总到《2021 年接受国内一般访问学者学科专业

导师课题汇总表》（附件 1）。

3.要确保学科专业代码的规范和准确（参见附件 2）。

四、报送要求

以学院为单位统一报送材料。各学院将《2021 年接受国

内一般访问学者学科专业导师课题汇总表》（附件 1）电子

版于 2021 年 6 月 1 日下午下班前发送到教师教学发展中心

OA 邮箱,纸质材料（A4 打印）由所在学院负责人签字并加盖

公章后报送教师教学发展中心（逸夫楼 102 室）。逾期不再

受理。

联系人及电话：梁老师、靳老师，3394664

附件：

3

1.《2021 年接受国内一般访问学者学科专业导师课题汇

总表》

2. 广西民族大学现有博士学位授权一级学科

教师教学发展中心

2021 年 5 月 24 日